

## ARTŪRAS AČYLOVAS

### **TYRENS AB (Švedija) projekto dalies vadovas**

Kelių inžinerijos (KI) specialybės absolventas  
(studijas baigė 2009 m.)



KTK ALUMNI DRAUGIJA domisi, kaip susiklostė Kauno technikos kolegiją baigusiu alumnų (absolventų) likimai. Artūras Ačylovas atsakė į jam pateiktus klausimus:

Iš kur sužinojote apie mokyklą?

*„Sunku pasakyti, nepamenu.“*

Kas paskatino pasirinkti šią mokyklą?

*„Abu mano tėvai dirba geležinkelių srityje tai ir paskatino mane siekti inžinieriaus specialybės.“*

Ar norėjote įsigyti bet kurią inžinieriaus, ar, būtent, tik šią specialybę?

*„Norėjau tapti būtent kelių inžinieriumi.“*

Kokius įspūdžius Jums paliko mokykla?

*„Kolegija man suteikė labai įdomių, kokybiškų žinių be kurių turbūt nesijausčiau taip užtikrintai ir stipriai savo srityje.“*

Kokius dėstytojus Jūs geriausiai prisimenate, už ką juos vertinate?

*„Reginą Motienę, kuri suteikė puikų suvokimą ekonominėje srityje, Beną Berkmoną, kurio mokslo pagrindai paskatino siekti kelio projektuotojo specialybės, bei kitus, kurių vardų nepamenu, bet galėčiau išskirti jų buvusias pozicijas, kurios liko atmintyje: kuratorė (sulaukiau daug gerų patarimų), matematikos dėstytoja (puikiai išdėstytos paskaitos), statybos mechanika (suteikė stiprius pagrindus).“*

Kuo Jums šios studijos buvo naudingos?

*„Studijos buvo daugiau nei naudingos, jos man suteikė tiesioginį kelią po studijų pradėti dirbti AB „Panevėžio keliai“. Tas laikotarpis buvo sudėtingas, nes ekonominė krizė turėjo poveikį darbų pasirinkime.“*

Įsimintiniausias įvykis ar momentas iš studijų laikų.

*„Baigiamojo darbo gynimo metu buvau asmeniškai įvertintas tuo metu buvusio UAB „Kelprojektas“ generalinio direktoriaus pavaduotojo. Tai įsiminė ir suteikė daugiau pasitikėjimo.“*

Kokie buvo pirmi Jūsų žingsniai profesiniame kelyje?

*„Pirmi žingsniai buvo AB „Panevėžio keliai“, dirbant kelių tiesime.“*

Kaip kėlėte savo kvalifikaciją (studijavote ir baigėte aukštąją mokyklą (universitetą), kada, kokią specialybę)?

*„Į Vilniaus Gedimino technikos universitetą įstojau tais pačiais metais po KTK baigimo. Jį baigiau 2012 metais ir man buvo suteiktas Statybos inžinerijos bakalauro laipsnis.“*

Kiek metų, kokiose pareigose ir kur dirbate šiuo metu?

*„4 metus Lietuvoje dirbau įmonėje AB „Panevėžio keliai“ nuo 2009 iki 2017. Pareigos - nuo kelių meistro, projektuotojo, projekto dalies vadovo iki projekto vadovo. 2018 m. patraukiau svetur, į Švediją ir ten pradėjau dirbti 2019 m. kaip projektuotojas, tačiau greitai buvau įvertintas ir šiuo metu esu projekto dalies vadovas.“*

Laisvalaikis, pomėgiai, Jūsų mėgstamas posakis.

*„Laisvalaikiu Lietuvoje mėgau kultūrinę sritį - tautiniai šokiai, kuriuos pats aktyviai 10 metų šokau, kultūriniai renginiai tokie kaip opera, baletas ar filharmonijoje vykstantys akustiniai koncertai. Tai buvo mano pagrindiniai mėgstamiausi pomėgiai. Grojimas gitara ar pianinu laisvalaikiu. Švedijoje dėl gyvenamos vietos kultūrinę sritį teko iškeisti į gamtą, kurią pamėgau nuo pirmos dienos atsikeliant čia. Keliavimas po nacionalinius parkus, rezervatus ar dalyvaujant orientacinėse varžybose yra pagrindiniai laisvalaikio užsiėmimai šiuo metu.*

*Posakis būtų anglų kalba “The goal is not to be perfect by the end, the goal is to be better today” S. Sinek. “*

Ką norėtumėte palinkėti šių dienų Kauno technikos kolegijos studentams ir bendruomenei?

*„Norėčiau palinkėti, kad tikėtų savimi ir tikėtų, kad viską galima pasiekti – svarbiausia išdrįsti ir siekti. Viskas įmanoma.“*

*Nuotrauka iš A. Ačylovo asmeninio archyvo.  
Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų*